
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.279.S.2019 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr VIII/74/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 

21 listopada 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność załącznika do uchwały Nr VIII/74/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 

21 listopada 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, w zakresie dotyczącym części E. „Oświadczam, że na 

terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone i odbierane 

w sposób selektywny”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr VIII/74/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości – przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 28 listopada 2019 r. – 

została objęta postępowaniem nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, zgodnie z którym właściwość rzeczowa regionalnych izb obrachunkowych obejmuje 

uchwały i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach podatków 

i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa. 

We wstępnej ocenie Kolegium Izby przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z prawem, 

w szczególności z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.). 

W związku z powyższym, wszczęto postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej 

uchwały, a o wszczętym postępowaniu powiadomiono Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suchaniu pismem 

z dnia 6 grudnia 2019 r. (znak: K.0010.567.KK.2019). W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium 

Izby w dniu 17 grudnia 2019 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa 

jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 17 grudnia br. 

Przedstawiciele gminy nie skorzystali z przysługującego im prawa wniesienia wyjaśnień, ani też z prawa 

uczestniczenia w posiedzeniu. 

Kolegium Izby zważyło, co następuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2020 r.

Poz. 138



Uchwała Nr VIII/74/2019 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości w sposób istotny narusza prawo, co implikuje stwierdzenie nieważności części tej uchwały. 

Wypełniając obowiązek wynikający z przepisu art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach Rada Miejska w Suchaniu ustaliła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. W części E przedmiotowego wzoru przewidziano 

złożenie przez składającego deklarację oświadczenia, że na terenie nieruchomości odpady będą gromadzone 

i odbierane w sposób selektywny. Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie 

przewiduje zbierania i gromadzenia odpadów w sposób inny niż selektywny. Stanowi o tym art. 5 ust. 1 pkt 3 

cytowanej ustawy, zgodnie z którym, właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku, 

poprzez zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie 

z wymaganiami regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. W art. 6k ust. 3 oraz art. 6ka 

tejże ustawy ustawodawca uregulował ściśle określone konsekwencje w przypadku jego niedopełnienia przez 

właściciela nieruchomości. Wobec powyższego żądanie złożenia oświadczenia o gromadzeniu odpadów 

w sposób selektywny należy uznać za wykraczające poza zakres ustawowej kompetencji organu stanowiącego 

do określenia wzoru deklaracji. 

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

  

  

 Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie 

 

 

Bogusław Staszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 138


		2020-01-08T13:09:56+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




